
KALLZUES:

ME OBJEKT:

Fier, m6 L4 /04/2021.

KALLEZIM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

Kall6zim i vepr6s penale , Neni 24S "Shpdrdorimi detyr6s,,

,Neni 325/a "Detyrimi p1r pjesmorrje n€ veprimtari
politike",Neni 250 " Kryerjo e veprimeve qrbitrqre,,,

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE CIYTNTES SE SHKALLES sE PARE LUsHNJE

I nderuqr Z. Prokuror,

Bazuar nd nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 248,250,328, dhe 32g/a t6 Kodit
Penal, parashtrojmE ketd kallzim penal pEr veprat penale td sipErcituar, duke'
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me t6
cilat vdrtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale td c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedur6s Pena'le, n6 nenet 280,283 parashikon sei

Neni 280
Morrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policiq morrin dijeni p1r veprEn penole me iniciqtivdn e vet dhe
me njoftimin e bdr1 ngo tE tjerdt.

Neni 28i
KqllEzimi ngo ana e shtetosve

Qdo person qE ka mqrrd dijeni pEr njE vepEr penale qE ndiqet kryesisht duhet
to kallEzoid qtd. Nd rastet e cqktuora me ligj kqll€zimi Esht| i detyruesh€m.




